
UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR XLVII/478/2010  

RADY MIASTA KŁODZKO  

z dnia 28 stycznia 2010 r.  

 

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 ust. 

1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r., o muzeach (Dz. U. z 1997 r. Nr 5, poz. 24 z późniejszymi 

zmianami), Rada Miejska w Kłodzku uchwala co następuje: 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne  

§ 1. Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku zwane dalej „Muzeum” działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 1997 r. nr 5, poz.24 z późn. 

zm.), ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 13 poz. 123 z późn. zm), art. 40 ust. 2, pkt. 

2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591, 

z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest Gmina 

Miejska w Kłodzku. 

2. Muzeum posiada osobowość prawną i jest wpisane do rejestru instytucji kultury pod 

numerem 3 z dnia 6 lutego 1997 roku, prowadzonego przez organizatora.  

3. Muzeum zostało wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów decyzją Ministra Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego pod numerem DDN- IV/PRM/69/01 z dnia 14.12.2001 r.  

§ 3. 1. Siedzibą Muzeum jest miasto Kłodzko, a terenem działania obszar całej Polski oraz 

Unii Europejskiej. 

2. Muzeum używa pieczęci okrągłej o treści: Muzeum Ziemi Kłodzkiej w Kłodzku.  

Rozdział 2 

Cele i zadania Muzeum  

§ 4. 1. Celem działania Muzeum jest realizacja zadań określonych w art. 1 ustawy 

o muzeach. 

2. Muzeum realizuje cele określone w ust.1 poprzez: 

Rozdział 3 

Organizacja Muzeum  

§ 5. 1. Organizację wewnętrzną Muzeum określa regulamin organizacyjny nadawany przez 

Dyrektora Muzeum, po zasięgnięciu opinii organizatora oraz opinii działających w Muzeum 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

2. W skład struktury organizacyjnej Muzeum wchodzą następujące działy: 

Rozdział 4 

Nadzór i zarządzanie Muzeum  

§ 6. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Kłodzka.  

§ 7. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków w liczbie 8 powołuje i odwołuje

Rada Miejska w Kłodzku. 

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art.11 ustawy o muzeach.  

§ 8. 1. Na czele Muzeum stoi Dyrektor, który kieruje jego działalnością, reprezentuje 

Muzeum na zewnątrz, jest organem zarządzającym. Czuwa nad mieniem Muzeum oraz ponosi 

odpowiedzialność za organizację i funkcjonowanie Muzeum, zawiera i rozwiązuje umowy 

o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmuje decyzje wynikające ze stosunku pracy. 

2. Dyrektora Muzeum powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Kłodzka, na zasadach i w 

trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

3. Dyrektor zarządza Muzeum przy pomocy Zastępcy Dyrektora, któremu powierza funkcję 

jak również odwołuje go z funkcji w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta Kłodzka.  

4. Zastępca Dyrektora zatrudniany jest na podstawie umowy o pracę.  

Rozdział 5 

Majątek i finanse Muzeum  

§ 9. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu 

działania Muzeum.  

§ 10. Muzeum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach ustalonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 11. 1. Działalność Muzeum jest finansowana poprzez: dotacje z budżetu Gminy Miejskiej 

w Kłodzku, dochody własne, środki otrzymywane od osób fizycznych i prawnych oraz z innych

źródeł. 

2. Wysokość dotacji z budżetu Gminy Miejskiej w Kłodzku na działalność Muzeum ustala 

Rada Miejska w Kłodzku.  

§ 12. 1. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą z której 

uzyskane środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności 

statutowej Muzeum. 

2. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum może dotyczyć w szczególności: 

3. Działalność gospodarcza prowadzona przez Muzeum nie może kolidować z realizacją 

zadań podstawowych.  

§ 13. Do składania w imieniu Muzeum oświadczeń w zakresie jego praw i obowiązków 

finansowych i majątkowych wymagane jest współdziałanie dwóch osób, tj. Dyrektora 

i Głównego Księgowego lub osób przez nich upoważnionych.  

Rozdział 6 

Postanowienia końcowe  

§ 14. 1. Przekształcenie, podział, połączenie lub likwidacja Muzeum może nastąpić na 

podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Kłodzku, w trybie i na zasadach przewidzianych 

w obowiązujących przepisach. 

2. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania.  

§ 15. Traci moc statut nadany przez Radę Miejską w Kłodzku uchwałą nr XVI /90 /99 

z dnia 26 sierpnia 1999 roku, ze zmianami określonymi w uchwale nr XXXII/199 /2000 z dnia 17

sierpnia 2000roku.  

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka.  

§ 17. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

U Z A S A D N I E N I E 

Statut Muzeum Ziemi Kłodzkiej został wprowadzony Uchwałą Rady Miejskiej w Kłodzku nr 

XVI/90/99 z dnia 26 sierpnia 1999 r., oraz zmieniony Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 

2000 roku. W związku z tym, że nie odzwierciedla w pełni stanu prawnego jaki jest 

obowiązujący na dzień dzisiejszy wynikającego z ustawy o samorządzie gminnym należy 

dokonać zmiany w/w statutu. Konieczność zmiany Statutu Muzeum Ziemi Kłodzkiej została 

dodatkowo wskazana zaleceniami audytora wewnętrznego Urzędu Miasta w Kłodzku ujętymi 

w opracowaniu „Zadania zapewniającego: Ocena wiarygodności sprawozdania finansowego za 

rok 2007” przeprowadzonego w terminie od 08.09.2008 roku do 13.10.2008 roku. Zalecenia te 

w zakresie organizacji i funkcjonowania Muzeum Ziemi Kłodzkiej dotyczyły zaktualizowania 

Statutu Muzeum. Dotyczyło to zapisu w pkt.1 w „Rozdziale IV Nadzór i zarządzanie Muzeum” 

gdzie bezpośredni nadzór nad Muzeum sprawował Zarząd Miasta. W trakcie konsultacji 

przeprowadzonych w Wydziale Prawnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

nastąpiły też poprawki zgodne z aktualną Ustawą o muzeach (Dz. U. z dnia 31 lipca 2007 r.). 

Ponieważ zakres zmian jest obszerny a dodatkowo wcześniej były już wprowadzane zmiany 

Uchwałą nr XXXII/199/2000 z 17 sierpnia 2000 roku, dlatego zaistniała konieczność uchwalenia 

nowego statutu w miejsce dotychczas obowiązującego.  

1) gromadzenie, zabezpieczanie, opracowywanie i udostępnianie zabytków,

2) inwentaryzowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych zbiorów,

3) przechowywanie i konserwowanie zgromadzonych zabytków w warunkach zapewniającym 

im pełne bezpieczeństwo i magazynowanie ich w sposób dostępny dla celów naukowych, 

4) zabezpieczanie i konserwacja zbiorów oraz stanowisk archeologicznych, a także innych 

obiektów kultury materialnej i przyrody, 

5) organizowanie wystaw stałych i czasowych ze zbiorów własnych oraz wypożyczanych 

z innych muzeów, placówek naukowych i od osób prywatnych, 

6) zapewnienie właściwych warunków do zwiedzania wystaw muzealnych i korzystania ze 

zbiorów, 

7) udostępnianie zbiorów własnych do celów ekspozycyjnych i naukowych innym muzeom 

i placówkom naukowym, 

8) inicjowanie i organizowanie działalności edukacyjnej, a w szczególności: lekcji muzealnych, 

sesji naukowych i popularnonaukowych oraz imprez oświatowych i innych nawiązujących 

do historii, archeologii i etnografii regionu, 

9) rganizowanie – w miarę możliwości - działań służących kształtowaniu wrażliwości 

poznawczej i estetycznej z zakresu historii, nauki, sztuki i kultury polskiej oraz światowej, 

10) prowadzenie działalności wydawniczej, w szczególności opracowań i wydawnictw 

katalogów i informatorów wystaw, przewodników, wyników badan naukowych oraz 

opracowań popularnonaukowych a w szczególności „Zeszytów Muzeum Ziemi Kłodzkiej”,

jako periodyku muzealnego, 

11) współpracę w zakresie edukacji regionalnej z przedszkolami, szkołami, instytucjami kultury,

stowarzyszeniami regionalnymi i organizacjami społecznymi, 

12) współpracę z instytucjami muzealnymi i naukowymi, stowarzyszeniami i organizacjami 

o podobnych celach na terenie powiatu, kraju i za granicą, 

13) prowadzenie Biblioteki Naukowej gromadzącej głównie literaturę związaną z regionem, 

dokumenty, kartoteki, prace dyplomowe i inne. 

a) Dział Geograficzno-Geologiczny,

b) Dział Historii i Historii Kultury Materialnej,

c) Dział Sztuki,

d) Dział Naukowo-Oświatowy,

e) Biblioteka Naukowa,

f) Dział Administracyjno-Gospodarczy,

g) Dział Finansowo- Księgowy,

h) Dział Ewidencji Zabytków.

a) sprzedaży wydawnictw i pamiątek,

b) organizacji imprez, koncertów, konferencji naukowych,

c) usług: kserograficznych, fotograficznych, konserwatorskich, transportowych i grzewczych,

d) prowadzenia małej gastronomii,

e) udostępniania zbiorów w celu kopiowania,

f) wynajmu pomieszczeń.

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kłodzku  

 

Piotr Brzostowicz 

 

ID: RLMGI-BJYPB-XLEYR-TNBSP-TBDAC. Podpisany. Strona 6 / 6


